

شعار سندیکاهای کارگری آلمان: کار برای همه با مزد عادلانه

شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۸

RN/SA

امروز (اول ماه مه) مراسم روز جهانی کارگر در اکثر کشورهای جهان متأثر از بحران جهانی اقتصاد بود.



سندیکاهای آلمان شعار "کار برای همه با مزد عادلانه" سر داده‌اند. در برخی شهرهای جهان چون استانبول ناآرامی‌هایی بروز کرده است.

بر اثر بحران جهانی اقتصاد، فرصت‌های شغلی بسیاری از دست رفته و همچنان در خطر از دست رفتن است. به عقیده صاحب‌نظران از موقعیت کنونی برای کم کردن دستمزدها سوءاستفاده میشود. اتحادیه‌های سندیکا-های آلمان، با نظر به این وضعیت خواهان "کار برای همه با مزد

تظاهرات اول ماه در برمن. در جلوی صف میثائل زُمر، رئیس اتحادیه‌ی سندیکاهای آلمان، دیده می‌شود

عادلانه" شده و اولویت دوره را حفظ فرصت‌های شغلی دانسته است. حفظ اشتغال از نظر این اتحادیه، وظیفه‌ی مقدم رهبری سیاسی جامعه است.

انتقاد از "سرمایه‌داری قمارخانه‌وار"

در آلمان به مناسبت اول ماه مه حدود ۴۰۰ گردهمایی برگزار شد. همایش مرکزی اتحادیه‌ی سندیکاهای آلمان در شهر برمن بود. در آن حدود ۳ هزار نفر شرکت داشتند. میثائل زُمر (Michael Sommer)، رئیس این اتحادیه در سخنرانی‌اش در برمن گفت: «اول ماه مه روز تعطیل نیست، بویژه امسال. زیرا



تظاهرات در برلین

امروز در صدها شهر و بخش آلمان، در هزاران تظاهرات اول ماه مه در اروپا و در سرتاسر جهان، یک موضوع مطرح است: بحران.»

میثائل زُمر در سخنرانی‌اش به "سرمایه‌داری قمارخانه‌وار" - که بحران جهانی را موجب شده است - تاخت و خواهان کنترل و اصلاح اساسی بازارهای مالی شد. او خواهان آن شد که دولت در همین دوره‌ی قانون‌گذاری دست به اصلاح‌های لازم برای کنترل بانک‌ها و مؤسسات سرمایه‌گذاری بزند.

او یاد آور شد که «بحران مالی و اقتصادی جهانی، که مسبب آن سرمایه‌داران و بورس‌بازان بی‌ملاحظه‌ای با منش قماربازی هستند، زندگی میلیون‌ها کارگر را به خطر انداخته است.» او در ادامه از سیاستمداران انتقاد کرد که هنوز موضوع را جدی نمی‌گیرند و توجه ندارند که وضع بسیار خرابتر از آن است که گمان می‌رود.

میثائل زُمر، رئیس اتحادیه‌ی سندیکاهای آلمان همچنین گفت که امیدى ندارد که دوره‌ی رونق به زودی شروع شود.

«هنوز هیچ نوری در انتهای تونل دیده نمی‌شود.»

روز تاریخی در فرانسه

مجموعه‌ی گزارش‌ها حاکی از آن‌اند که امسال گردهمایی‌های اول ماه مه پرجمعیت‌تر از سال پیش بوده‌اند. بر مبارزه طبقاتی تأکید بیشتری شده است.

در فرانسه، امروز به تاریخ راه می‌یابد، زیرا در آن برای نخستین بار همه‌ی سندیکاها برای برگزاری مراسم روز کارگر تشریک مساعی کرده‌اند. در همایش‌های اول ماه مه در این کشور حدود سه میلیون شرکت جسته‌اند. در این همایش‌ها صدای فراخوان به اعتصاب عمومی بلند بوده است.

روز دوشنبه، نمایندگان سندیکاها در فرانسه جلسه‌ای برگزار می‌کنند، تا در مورد اقداماتی که برای تکان دادن دولت لازم است، تصمیم بگیرند. حزب سوسیالیست هشدار داده که اگر دولت ندای اول ماه مه برای تغییر در سیاست‌هایش برای مقابله با بحران اقتصادی را نشنود، ممکن است، جامعه به شدت بحران‌زده شود.

برخی ناآرامی‌ها

برلین در شب اول ماه مه، طبق رسم همه ساله ناآرام بود، اما نه به ناآرامی سال‌های پیش. در هامبورگ، فرانکفورت، لایپزیگ و روستوک نیز درگیری‌هایی میان جوانان و پلیس پیش آمد.

در روز اول ماه مه حدود ۲۰۰ نفر از طرفداران حزب نئونازی NPD ("حزب دموکراتیک ملی آلمان") در محله‌ی کوپنیک برلین گرد آمدند. حدود ۶۵۰ نفر از ضد فاشیست‌ها با آنان مقابله کردند.



درگیری در میدان تقسیم استانبول

استانبول از شهرهای ناآرام امسال بوده است. در این شهر نیز درگیری‌های اول ماه مه سنت دارد. میدان "تقسیم" مثل هر سال میدان زدوخورد پلیس و معترضان بوده است. نرخ بیکاری در ترکیه اکنون ۵ / ۱۵ درصد است. در میان جوانان بیکاری در حال رشد است. پیش‌بینی می‌شود که در این کشور برخی طغیان‌های اجتماعی بروز کند.

در آتن، که در پایان سال گذشته شاهد طغیان جوانان بود، تظاهرات اول ماه مه با شرکت انبوهی جمعیت برگزار شد. از چند روز قبل فضای شهر متأثر از تدارک برای تظاهرات بود. پلیس در آماده‌باش کامل به سر می‌برد.

RN/SA

دویچه وله - جامعه / حقوق | ۰۱,۰۵,۲۰۰۹